
 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

 
1 

  

*KUPAX019UBK1* 
KUPAX019UBK1 

Pardubický kraj 
krajský úřad 

odbor sociálních věcí  
 oddělení sociálně-právní ochrany dětí 

 
 
 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KUPA-12255/2024-13 
Spisová značka: KUPA-12255/2024 OSV OSPOD 
Vyřizuje:   Mgr. Petra Kohoutková 
Telefon:   466026459 
E-mail:    petra.kohoutkova@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
   
Datum:    11.07.2024        
 
 

 
ROZHODNUTÍ 

 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor sociálních věcí jako správní orgán příslušný dle              
§ 49 odst. 1 a § 61 odst. 2 písm. d) zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně 
dětí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálně-právní ochraně dětí“), 
rozhodl podle § 50  odst. 1 písm. a) zákona o sociálně-právní ochraně dětí a v souladu se 
zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“) takto:  
 
Organizace Děti patří domů, z.s. se sídlem náměstí Míru 108/28, Město, 568 02 
Svitavy se pověřuje výkonem sociálně-právní ochrany dětí  
 
 v kraji Vysočina, spádovém území obcí s rozšířenou působností: 
 Nové město na Moravě, Bystřice nad Pernštejnem,  
 

v Olomouckém kraji, spádovém území obcí s rozšířenou působností: 
Konice, Mohelnice, Zábřeh. 

 
 

O d ů v o d n ě n í 
 

Organizace Děti patří domů byla pověřena k výkonu sociálně-právní ochrany dětí 
rozhodnutím Krajského úřadu Středočeského kraje č.j. 028672/2009/KUSK z 2.3.2009. 
Následně byl rozsah pověření organizace výkonem sociálně-právní ochrany dětí rozšířen 
rozhodnutími Krajského úřadu Pardubického kraje  č.j. KrÚ 30572/2010/Ře ze dne 

 

Děti patří domů, z.s.  
náměstí Míru 1058/28 
568 02 Svitavy   



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

 
2 

30.4.2010 a č.j. KrÚ 7297/2013/B ze dne 30.1.2013. Místa výkonu sociálně-právní ochrany 
dětí organizací  byla upravena rozhodnutím Krajského úřadu Pardubického kraje ze dne 
4.9.2014 č.j. KrÚ 57881/2014. Naposledy bylo o místech výkonu ve věci organizace Děti 
patří domů, z.s. rozhodnuto Krajským úřadem Pardubického kraje pod č.j. KrÚ 86026/2023 
dne 8.11.2023. 
 
Krajskému úřadu Pardubického kraje byla doručena žádost organizace Děti patří domů, 
z.s. o rozšíření pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí pro výše uvedená spádová 
území.  
 
Na základě shromážděných podkladů Krajský úřad Pardubického kraje žádosti vyhověl                 
a rozhodl, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.  
 
 
 
 
 
Poučení: Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení prostřednictvím 
odboru sociálních věcí Krajského úřadu Pardubického kraje k Ministerstvu práce a sociálních věcí. 
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené 
rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 
 
 
 
 
 
 
  Ing. Helena Zahálková, MBA 
  vedoucí odboru 
   
  podepsáno elektronicky 

   
 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

 
1 

  

*KUPAX019QRIN* 
KUPAX019QRIN 

Pardubický kraj 
krajský úřad 

odbor sociálních věcí  
 oddělení sociálně-právní ochrany dětí 

 
 
 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KUPA-14035/2024-3 
Spisová značka: KUPA-14035/2024 OSV OSPOD 
Vyřizuje:   Mgr. Petra Kohoutková 
Telefon:   466026459 
E-mail:    petra.kohoutkova@pardubickykraj.cz 
   
Datum:    02.07.2024        
 

 
 

ROZHODNUTÍ 
 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor sociálních věcí jako správní orgán příslušný dle              
§ 49 odst. 1 a § 61 odst. 2 písm. d) zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálně-právní ochraně dětí“), rozhodl podle 
§ 50  odst. 1 písm. a) zákona o sociálně-právní ochraně dětí a v souladu se zákonem č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) takto:  
 

Organizaci Děti patří domů, z.s. se sídlem náměstí Míru 108/28, Město, 568 
02 Svitavy se odnímá pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí 
v tomto rozsahu:  
 

1. Vyhledávání dětí, na které se sociálně-právní ochrana zaměřuje (§ 6 
odst. 1, zákona 359/1999 Sb., v platném znění). 

 
2. Pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů 

souvisejících s péčí o dítě. 
 

3. Poskytování nebo zprostředkování rodičům poradenství při výchově 
a vzdělávání dítěte a při péči o dítě zdravotně postižené 

 
4. Vyhledávání fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo 

pěstouny a jejich oznamování obecnímu úřadu obce s rozšířenou 
působní.  

 
 

 
Tímto se mění rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje č.j. 
028672/2009/KUSK ze dne 2.3.2009, které nabylo právní moci dne 20.5.2009,  

 

Děti patří domů, z.s. 
náměstí Míru 108/28 
568 02 Svitavy   



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

 
2 

 
O d ů v o d n ě n í 

 
Organizaci Děti patří domů z.s., (dřívější sídlo Višňovka 185, 252 03 Řitka),  bylo uděleno 
rozhodnutím Krajského úřadu Středočeského kraje č.j. 028672/2009/KUSK pověření 
k výkonu sociálně-právní ochrany dětí. Následně byl  rozsah pověření organizace výkonem 
sociálně-právní ochrany dětí rozšířen rozhodnutími Krajského úřadu Pardubického kraje  č.j. 
KrÚ 30572/2010/Ře ze dne 30.4.2010 a č.j. KrÚ 7297/2013/B ze dne 30.1.2013, přičemž i 
nadále zůstalo v platnosti výše uvedené rozhodnutí vydané Krajským úřadem 
Středočeského kraje. Místo výkonu sociálně-právní ochrany dětí organizací  bylo upraveno 
rozhodnutím Krajského úřadu Pardubického kraje ze dne 4.9.2014 č.j. KrÚ 57881/2014. 
Naposledy bylo ve věci organizace rozhodnuto Krajským úřadem Pardubického kraje pod 
č.j. KrÚ 86026/2023 dne 8.11.2023. 
 
Dne 1.7.2024 byla Krajskému úřadu Pardubického kraje doručena žádost o odejmutí 
pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí v rozsahu uvedeném ve výroku tohoto 
rozhodnutí.  
 
Krajský úřad Pardubického kraje žádosti organizace vyhověl a rozhodl, jak je uvedeno ve 
výrokové části tohoto rozhodnutí. 
 
Organizace Děti patří domů, z.s. tak nadále zůstává pověřena k poskytování sociálně-právní 
ochrany dětí v rozsahu:  

- zřizování a provozování výchově rekreačních táborů pro děti (§ 39 odst. 1 písm. d), 
- uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče (§ 48 odst. 2 písm. d), 
- poskytování osobě pečující, s níž uzavřela dohodu o výkonu pěstounské péče, 

výchovné a poradenské péče při výkonu pěstounské péče a sledování výkonu 
pěstounské péče; pokud osoba pečující o tuto službu pořádá, je pověřená osoba 
povinna výchovnou a poradenskou péči poskytnout (§ 48 odst. 2 písm. f). 

 
 
 
 
Poučení: Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení prostřednictvím 
odboru sociálních věcí Krajského úřadu Pardubického kraje k Ministerstvu práce a sociálních věcí. 
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené 
rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 
 
 
 
                                                                                                      „podepsáno elektronicky“ 
  Ing. Helena Zahálková, MBA 
  vedoucí odboru 
   
   

   
 


		2024-07-11T13:03:56+0000


		2024-07-12T10:49:29+0000




